
UCHWAŁA NR  281/11      
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  11 maja 2011r. 
 
 
 

W SPRAWIE: 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania: „Wykonanie projektów budowlanych rozbudowy drogi i budowy chodnika 
w pasie drogi powiatowej nr 0303T przez msc. Kaniów oraz rozbudowy drogi i budowy 
chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej w msc. Kaniów od km 0+000 do km 
0+140 w gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla każdej z osobna”.   

  

    

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie zadania „Wykonanie projektów 
budowlanych rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 0303T przez 
msc. Kaniów oraz rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej 
w msc. Kaniów od km 0+000 do km 0+140 w gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla każdej z osobna”   opiniuje: 

 

- pozytywnie  część zadania obejmującą rozbudowę drogi i budowę chodnika w pasie drogi 
gminnej na ul. Dębowej w msc. Kaniów od km 0+000 do km 0+140 w gm. Zagnańsk, 

   

- negatywnie w części obejmującej rozbudowę drogi i budowę chodnika w pasie drogi 
powiatowej nr 0303T przez msc. Kaniów ze względu, na brak minimalnej szerokości 
w liniach rozgraniczających zgodnie z rozporządzenia MTiGM z dnia 2 marca 1999r. 



w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430).  

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: 
„Wykonanie projektów budowlanych rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie 
drogi powiatowej nr 0303T przez msc. Kaniów oraz rozbudowy drogi i budowy 
chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej w msc. Kaniów od km 0+000 do km 
0+140 w gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla każdej z osobna”.   

 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 
z późn. zm.). 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 
z późn. zm.). 
Firma Biuro Projektów „NEOTRANS” sp. z o.o. pismem znak: Z/K/21/10 z dnia 
16.03.2011r. (data wpływu do Departamentu Infrastruktury 22.03.2011r) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art.11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji na realizację zadania pod nazwą: „Wykonanie projektów budowlanych 
rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 0303T przez msc. Kaniów 
oraz rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej w msc. 
Kaniów od km 0+000 do km 0+140 w gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla każdej z osobna”.  Do pisma załączono: 
orientację, plan sytuacyjny, kopię pełnomocnictwa Wójta Gminy Zagnańsk z dnia 
18.01.2011r. Pełnomocnictwo upoważnia do występowania w imieniu Gminy Zagnańsk do 
organów administracji publicznej, rządowej, samorządowej, zarządców sieci i dróg o wydanie 
niezbędnych decyzji i opinii związanych z wykonaniem zadania: „Projekt budowlany 
rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej w msc. Kaniów 
od km 0+000 do km 0+140, gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej”. 
Departament Infrastruktury pismem INF.II.0824.26.2011 z dnia 30.03.2011r. poprosił 
o uzupełnienie wniosku o: wyjaśnienie czy wydana opinia ma dotyczyć całego 
przedsięwzięcia czy poszczególnych zadań, podanie prawidłowego tytułu, uzupełnienie 
wniosku o pełnomocnictwo zarządcy drogi powiatowej, uzupełnienie wniosku o uchwałę 
Rady Gminy w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ul. Dębowej w msc. Kaniów 
oraz uchwałę Rady Gminy w sprawie przebiegu tej drogi, informację o szerokości drogi 
w liniach rozgraniczających – odrębnie dla drogi powiatowej i dla drogi gminnej, opisy 
techniczne z informacją o robotach branżowych. 
Wnioskodawca pismem znak: Z/K/29/10 z dnia 11.04.2011r. (data wpływu do Departamentu 
Infrastruktury 15.04.2011r.) przesłał brakujące dokumenty i informacje w tym 
pełnomocnictwo Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z dnia 23.11.2010r. podpisane przez 
Z-cę Dyrektora pana Zbigniewa Wróbla. Pełnomocnictwo to upoważnia pana Wiesława 



Budzyńskiego do występowania w imieniu PZD Kielce w sprawach formalno-prawnych 
związanych z uzyskaniem wszelkich decyzji, postanowień i opinii wydawanych przez 
właściwe jednostki administracyjne dla zadania „Wykonanie projektów budowlanych 
rozbudowy drogi i budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 0303T przez msc. Kaniów 
w gm. Zagnańsk wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej”. 
Wniosek uzupełniono o uchwałę Nr 14/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 16 lutego 2011r. 
w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi „ul. Dębowa 
w msc. Kaniów wraz z łącznikiem do Borowej Góry” położonej na terenie gminy Zagnańsk. 
Wniosek uzupełniono również o opisy techniczne.  
 
Dane projektowe:  
Ul. Dębowa w msc. Kaniów 
Przedmiotem opracowania jest rozbudowa drogi i budowa chodnika w pasie drogi gminnej na 
ul. Dębowej w msc. Kaniów od km 0+000 do km 0+140 w gm. Zagnańsk polegająca na: 
poszerzeniu istniejącej jezdni do szerokości 5,0m, budowie jednostronnego chodnika 
szerokości 2,0m, budowie zjazdów na posesje, budowie odwodnienia jezdni za pomocą 
kanalizacji deszczowej, przebudowie infrastruktury kolidującej z projektowaną drogą tj. 
przebudowę sieci energetycznej NN wraz z przyłączami, przebudowę oświetlenia, 
przebudowę sieci teletechnicznej oraz gazowej.  
Ulica Dębowa łączy się za pomocą skrzyżowania z drogą powiatową nr 0303T. 
Droga publiczna - gminna,   
Klasa drogi - „L” - lokalna,  
Kategoria ruchu KR1,  
Długość ok. 125,55m. 
Szerokość w liniach rozgraniczających wynosi 12m - zgodna z rozporządzeniem MTiGM 
z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430). 
Droga powiatowa nr 0303T w msc. Kaniów 
Przedmiotem opracowania jest rozbudowa drogi powiatowej nr 0303T wraz z budową 
jednostronnego chodnika przez wieś Kaniów na odcinku od posesji nr 25 do skrzyżowania 
z ul. Dębową oraz przebudowa drogi dojazdowej do posesji nr 5 wraz z budową zawrotki. 
Inwestycja polegać będzie na: poszerzeniu istniejącej jezdni do szerokości 5,0m, budowie 
jednostronnego chodnika szerokości 2,0m, budowie zjazdów na posesje, budowie zawrotki, 
budowie odwodnienia jezdni za pomocą kanalizacji deszczowej, przebudowie infrastruktury 
kolidującej z projektowaną drogą. tj przebudowę sieci energetycznej NN wraz z przyłączami, 
przebudowę oświetlenia, przebudowę sieci teletechnicznej oraz gazowej.  
Droga publiczna - powiatowa,   
Klasa drogi - „L” - lokalna,  Kategoria ruchu KR1,   
Długość ok. 434,0m. 
Szerokość drogi w liniach rozgraniczających wynosi 8,3m – min. szerokość wg 
rozporządzenia MTiGM z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430) wynosi 12m. 
 
Na podstawie otrzymanych materiałów zadanie uzyskuje opinię pozytywną dla części zadania 
obejmującą rozbudowę drogi i budowę chodnika w pasie drogi gminnej na ul. Dębowej 
w msc. Kaniów od km 0+000 do km 0+140 w gm. Zagnańsk i opinię negatywną dla części 
zadania obejmującą rozbudowę drogi i budowę chodnika w pasie drogi powiatowej nr 0303T 
przez msc. Kaniów ze względu, na brak minimalnej szerokości w liniach rozgraniczających 
zgodnie z rozporządzeniem MTiGM z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków 



technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, 
poz. 430). 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez firmę Biuro 
Projektów „NEOTRANS” sp. z o.o. (adres: 25-323 Kielce, Al. Solidarności 34). 
 


